
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 2η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 19/2016 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 14-01-2016, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:30µ.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 3747 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 11-01-2016. 

 

Θέµα 2
ο 

∆ηµοπράτηση του έργου: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ», προϋπολογισµού 675.000,00 Ευρώ (µε Φ.Π.Α.). 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Παναγιωτόπουλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
       

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης νοµοθεσίας κατασκευής των δηµοσίων 

έργων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: Ω4ΑΜ7Λ7-487



3. Τις διατάξεις του Π.∆.145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ  238/Α/27-12-

2010), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. πρωτ. 44403/20-10-11 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/4-11-11). 

4. Την µε αρ. 11/2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων σχετική 

µε τις αλλαγές και τροποποιήσεις που επιφέρονται στον Ν. 3669/2008 µετά την εφαρµογή 

του Ν. 4070/12. 

5. Το Π.∆. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Τεύχος Α΄/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν 

και λοιπές σχετικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων, µελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 

«Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών 

υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42), αρµοδιότητας των Περιφερειών. 

6. Την µε αρ. 6/2013 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 15400/17-4-2013) 

σχετικά µε την παροχή οδηγιών για την εφαρµογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε 

θέµατα έργων του Ν. 3669/2008, µελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 αρµοδιότητας 

των Περιφερειών. 

7. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011. 

8. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις. 

9. Το φυσικό αντικείµενο του έργου που αφορά στην αντικατάσταση του υφιστάµενου 

χλοοτάπητα στο γήπεδο ποδοσφαίρου του ∆ήµου Περάµατος µε συνθετικό χλοοτάπητα 

προδιαγραφών της Γ.Γ.Α  και της FIFA καθώς και στην δηµιουργία περιµετρικού καναλιού 

απορροής οµβρίων. 

10. Το γεγονός ότι το γήπεδο ποδοσφαίρου βρίσκεται σε περιοχή του Περάµατος που 

εντάχθηκε στο εγκεκριµένο ρυµοτοµικό σχέδιο µε το Π.∆. 04-08-1993 (ΦΕΚ 1062/∆/02-09-

1993) και ανήκει στον ∆ήµο Περάµατος µε την µε αρ. πρωτ. 1133584/9379/πε/Α0010/19-

02-1998 Απόφαση του Υπουργείου Οικονοµικών. 

11. Την µε αρ. 145/27-07-2015 Απόφαση µε την οποία το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Περάµατος 

διατύπωσε την σύµφωνη γνώµη του ως προς την σύνταξη των τευχών δηµοπράτησης του 

έργου του θέµατος από την ∆/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά. 

12. Τα συνταχθέντα τεύχη δηµοπράτησης του έργου του θέµατος που εγκρίθηκαν µε την µε αρ. 

155356/03-08-2015 Απόφαση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων  Περιφερειακής Ενότητας 

Πειραιά. 

13. Την µε αριθµ. 365/2014 (23η Συνεδρίαση/23-10-2014) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συµβουλίου Αττικής µε την οποία το υπόψη έργο εντάχθηκε στο Πρόγραµµα Εκτελεστέων 

Έργων της Περιφέρειας Αττικής του έτους 2015. 

14. Την µε αριθµ. 366/2014 (23η Συνεδρίαση/23-10-2014) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συµβουλίου Αττικής µε την οποία το υπόψη έργο εντάχθηκε στον Προϋπολογισµό της 

Περιφέρειας Αττικής του έτους 2015 µε ΚΑΕ 9777.07.006. 

15. Την µε αριθµ. 294/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε την οποία 

εγκρίθηκε η σύναψη και οι όροι της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας Αττικής 

και ∆ήµου Περάµατος για την εκτέλεση του έργου του θέµατος. 

16. Την µε αρ. 336/2015 Πράξη του Ε΄ Κλιµακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

17. Την από 21-12-2015 Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και ∆ήµου 

Περάµατος. 

Ε Π Ε Ι ∆ Η 

1. Το έργο αφορά στην αντικατάσταση του υφιστάµενου χλοοτάπητα στο γήπεδο 

ποδοσφαίρου του ∆ήµου Περάµατος µε συνθετικό χλοοτάπητα προδιαγραφών της Γ.Γ.Α  

και της FIFA καθώς και στην δηµιουργία περιµετρικού καναλιού απορροής οµβρίων. 

ΑΔΑ: Ω4ΑΜ7Λ7-487



2. Έχουν εγκριθεί τα συνταχθέντα τεύχη δηµοπράτησης του έργου µε την  αρ. πρωτ. 

155356/03-08-2015 Απόφαση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων  της Περιφερειακής Ενότητας 

Πειραιά. 

3. Με την µε αριθµ. 365/2014 (23η Συνεδρίαση/23-10-2014) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συµβουλίου Αττικής το υπόψη έργο εντάχθηκε στο Πρόγραµµα Εκτελεστέων Έργων της 

Περιφέρειας Αττικής του έτους 2015. 

4. Με την µε αριθµ. 366/2014 (23η Συνεδρίαση/23-10-2014) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συµβουλίου Αττικής το υπόψη έργο εντάχθηκε στον Προϋπολογισµό της Περιφέρειας 

Αττικής του έτους 2015 µε ΚΑΕ 9777.07.006. 

5. Με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 ορίσθηκε ότι η συγκρότηση των συλλογικών οργάνων 

της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών προκύπτει µε την διαδικασία 

δηµόσιας κλήρωσης από την αρµόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου 

υπηρεσία. 

6. Με την απόφαση αρ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την 

εφαρµογή του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη δηµοπράτηση του έργου: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ»προϋπολογισµού  675.000,00 

ευρώ µε το Φ.Π.Α., µε ανοιχτή δηµοπρασία µεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων 

εγγεγραµµένων στο ΜΕΕΠ  σύµφωνα µε την παρ. α του άρθρου 3 του Κ∆Ε και µε σύστηµα 

υποβολής προσφοράς των διαγωνιζοµένων µε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, σύµφωνα µε το 

άρθρο 5 του Κ∆Ε. 

2. Τη δηµοπράτηση του ως άνω έργου. 

3. Τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισµού µε την διαδικασία δηµόσιας κλήρωσης, από 

την   αρµόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία, σύµφωνα µε το άρθρο 

26 του Ν. 4024/2011.  

Την εξουσιοδότηση του ∆/ντή της ∆/νσης Τεχνικών έργων Π.Ε. Πειραιά να ολοκληρώσει τη 
διαδικασία του διαγωνισµού έως την ανάδειξη αναδόχου.      

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της. 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

1. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη δηµοπράτηση του έργου: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ», προϋπολογισµού  

675.000,00 ευρώ µε το Φ.Π.Α., µε ανοιχτή δηµοπρασία µεταξύ εργοληπτικών 

επιχειρήσεων εγγεγραµµένων στο ΜΕΕΠ  σύµφωνα µε την παρ. α του άρθρου 3 του Κ∆Ε 

και µε σύστηµα υποβολής προσφοράς των διαγωνιζοµένων µε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, 

σύµφωνα µε το άρθρο 5 του Κ∆Ε. 

2. Τη δηµοπράτηση του ως άνω έργου. 

3. Τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισµού, έπειτα από δηµόσια κλήρωση, ως ακολούθως: 

 

Τακτικά Μέλη: 

Α) Παπαδάκη Ελένη Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. (ως πρόεδρος) 

Β) Κλεογένη Ειρήνη  Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε.  

Γ) Βαϊρακτάρη Χρυσάνθη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 

 

ΑΔΑ: Ω4ΑΜ7Λ7-487



Αναπληρωµατικά µέλη: 

Α) Βαλσαµίδου Ευσταθία, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε 

Β) Φουφρή Λαµπρινή, Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε. 

Γ) Φωκά Ευγενία, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε 

 

Με γραµµατέα την Μαργιόλη Σοφία υπάλληλο της ∆/νσης Τεχνικών έργων Περιφερειακής 

Ενότητας Πειραιά και µε αναπληρώτριά της την Καλογιαννάκη Στυλιανή υπάλληλο της ∆/νσης 

Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

 

4. Την εξουσιοδότηση του ∆/ντή της ∆/νσης Τεχνικών έργων Π.Ε. Πειραιά να ολοκληρώσει τη 
διαδικασία του διαγωνισµού έως την ανάδειξη αναδόχου.      

 
       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

 

ΑΔΑ: Ω4ΑΜ7Λ7-487


		2016-01-18T10:10:27+0200
	Athens




